
• 

• 

ACUERDO No. 12 DE 1999 
ACTA 07 DE OCTUBRE 05 DE 1999 

FUNDACiÓN 
• 

l Ii R d la n..-d ·ó U ·  • . L UNIVERSITARIA 
Por medio del eua se e ge ector e J:' UD aa n mversltana UIS 

Amigó para el periodo eomprendido entre el dia 13 de enero del silo 2000 
al dia 13 de enero del silo 2003. 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
LUIS AMIGó. en ejercicio de sus atribuciones legales y estatutarias, 
especialmente las conferidas en el Articulo 22, literal f y 

C O N S I D E R A N D O  QU E :  

PRIMERO: Es función del Consejo Superior la designación del Rector de la 
Institución, de tema presentada por el Superior Provincial de la Provincia de 
San José de la Congregación de Religiosos Terciarios Capuchinos de Nuestra 
Señora de los Dolores. 

SEGUNDO: El Padre Provincial Fray Joaquín Alberto Gómez Gómez, en 
sesión ordinaria del Consejo Superior del día 5 de octubre de 1999, presentó al 
máximo organismo colegiado la tema para la designación de Rector de la 
Fundación Universitaria Luis Amigó compuesta por: FRAY MARINO 
MARTINEz PÉREZ, FRAY SALVADOR MORALES GIRAIDO Y FRAY 
ARNOLDO ACOSTABENJUMEA. 

TERCERO: En la misma sesión el Reverendo Padre Marino Martínez Pérez 
obtuvo votación lmánime para acceder a dicho cargo por un periodo estatutario. 

ACUERDA: 

ARTícULO PRIMERO: Elijase al Reverendo Padre MARINO MARTÍNEZ 
PÉREZ, identificado con cédula 8.299.744 expedida en Medellin, como 
RECTOR de la Fundación Universitaria Luis Amigó para el periodo 
comprendido entre el día 13 de enero del afto 2000 hasta el dia 13 de enero del 
afto 2003. 

Transversal 51A No.67B-134 Conmutador: 260 66 66 Fax: 260 80 74 A.A.IIOOI 




